АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.09.2016г.                                                                                               № 85

О внесении изменений в программу «Профилактика правонарушений в Новонадеждинском сельском поселении на 2015-2017 годы»» утвержденную постановлением № 12 от 18.02.2015 г.
(в редакции постановления от 15.09.2016г.  № 85)

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Новонадеждинского сельского поселения с целью обеспечения безопасности на территории Новонадеждинского сельского поселения, администрация Новонадеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Новонадеждинском сельском поселении на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением № 12 от 18.02.2015 г.  (далее Программа) следующие изменения:
пункты 5- 17 Раздела 3  «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	5.
	Проведение работы по профориентации выпускников образовательных учреждений
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
ежегодно
2 квартал

	-

	6.
	Организация и содержание в надлежащем порядке спортивных площадок при образо-вательных учреждениях и площадок для неорганизованного и самостоятельного занятия спортом
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
ежегодно
2 квартал

	-

	7.
	Обеспечение занятости детей из малообеспеченных семей в спортивных секциях образовательных учреждений, учреждениях культуры
	Администрация сельского поселения,
	2015-2017
ежемесячно

	-

	8.
	Продолжить работу «Общественного совета  по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Новонадеждинского сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	4 квартал
2016года

	-

	9.
	Создать на базе библиотеки (при наличии) информационные центры по проблемам детства и юношества
	Администрация сельского поселения
	4 квартал
2016года

	-

	10.
	Вовлекать несовершеннолет-них, состоящих на учете в ОДН в спортивные меропри-ятия, соревнования, фестивали и т.д.) во внеурочное и каникулярное время
	Администрация сельского поселения,
	2015-2017
ежемесячно

	-

	11.
	Организовать проведение семинаров, лекций для обучающихся в образова-тельных учреждениях, тематических мероприятий о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством,  алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом, изготовление наглядной агитации о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством,  алкоголизмом
	МКУ Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения Новонадеждинского сельского поселения,
	2015-2017
ежегодно
[bookmark: _GoBack]4 квартал

	1,0
1,0
1,0
Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	12.
	Проведение «Анти-наркотических акций», кон-курсов рисунков, фотографий среди несовершеннолетних
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
3 квартал ежегодно
	-

	13.
	Информировать граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, действиях при обнаружении подозрительных предметов, угрозе терроризма, путем проведения соответствующей разъяснительной работы при проведении сходов, митингов, собраний
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
ежеквартально
	-

	14.
	Проведение  заседаний комиссии по безопасности дорожного движения, контролировать исполнение рекомендаций комиссии

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
1,3 квартал ежегодно
	-

	15.
	Проведение комплексных
обследований объектов культуры и прилегающих к ним территорий, в целях
проверки их антитеррористи-ческой защищенности и про-тивопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
1,3 квартал ежегодно

	16.
	Проведение рейдов, обследований домашних условий неблагополучных семей совместно с представителями КДНиЗП

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
2,4 квартал ежегодно
	-

	17.
	Информационное просвещение населения путём организации в СМИ постоянных тематических рубрик, ориентированных на укрепление семейных ценностей и традиций, привлечение общественного мнения к проблемам современной семьи, популяризации положительных форм семейного воспитания, формирование сознательного отношения к воспитанию детей
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
2,4 квартал ежегодно

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новонадеждинского сельского поселения и вступает в силу после официального обнародования.
3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

              И.О. главы  Новонадеждинского
              сельского поселения                                                                 И.Г.Иванченко